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Nr 150

Utlåtande i anledning av motioner om en alternativ skola.
(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 192 av herrar Svenungsson och Karl Pet
tersson och II: 220 av herr Nilsson i Agnäs m. fl. har hemställts att riksda
gen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om åtgärder för inrättandet av en 
alternativ skola.

I motionerna uttalas att en aktuell undersökning givit vid handen att om
kring två tredjedelar av de svenska föräldrarna skulle föredra att deras barn 
finge en religiös uppfostran. Motionärerna framhåller att det i den etable
rade skolan finns många valmöjligheter men inte något alternativ för dem 
som vill ha en skola med kristen anda. De finner det angeläget att de som 
föredrar en skola med kristet program får sina krav tillgodosedda snarast 
och skisserar en alternativ skola, som skulle följa i stort sett samma läro
plan och ge samma kunskaper som grundskolan men lämna ökat utrymme 
för positiv kristendomsundervisning, etisk fostran och kristen samhällssyn.

Utskottet. Ett inrättande av en alternativ skola sådan som den som an
tytts i motionerna skulle ha mycket betydande konsekvenser. Utskottet, som 
för sin del inte vill medverka till den omfattande förändring av det svenska 
skolsystemet som motionerna avser, avstyrker dessa.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 192 och II: 220.

Stockholm den 3 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 151.

Särskilt yttrande
av herrar Bohman (m), Nyman (fp), Wallmark (m), Nordstrandh (m), 
fröken Ljungberg (m), herrar Källstad (fp) och Westberg i Ljusdal (fp) 
som anfört:
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»Inrättandet av en alternativ skola torde medföra så betydande konsekven
ser och stöta på sådana svårigheter, att det i dagens skolsituation knappast 
framstår som en realistisk möjlighet. Å andra sidan hyser otvivelaktigt åt
skilliga föräldrar en önskan att skolan skall ge mera utrymme åt positiv 
kristendomsundervisning och etisk fostran. Dessa berättigade föräldraönske- 
mål bör så långt möjligt tillgodoses på annat sätt än genom skapandet av en 
direkt alternativ skolorganisation. Därvid kan, som årets kyrkomöte redan 
gjort i skrivelse till Konungen, framhållas önskvärdheten av en generös in
ställning från myndigheternas sida — gällande givetvis också medlemmar 
av svenska kyrkan — till ansökningar om tillstånd enligt skollagens 27 § 
att i skolans ställe ombesörja religionsundervisning, då trosskäl åberopas 
och vederbörlig motsvarande undervisning kommer att meddelas de elever 
som avses.»


